
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
CIRTAM - Centro Interdipartimentale e Internazionale di Ricerca dalla Tarda 
Antichità all’Età Moderna 

 
 
 

Decreto del Decano 1/ 2024 del 
11/11/2024   

 
 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO 
PER IL TRIENNIO 2025-2027 

 
 

IL DECANO 
 

 
VISTO                            lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, ed in 

particolare l’art. 33;  

VISTO                      il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro 
Interdipartimentale e Internazionale di Ricerca dalla Tarda Antichità 
all’Età Moderna (CIRTAM), emanato con D. R. n. 1854 del 16/05/2018, 
e, in particolare, l’art. 9 comma 1; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 25 del 10/01/2022 di nomina del Prof. Donato 
Antonio Centola quale Direttore del Centro Interdipartimentale e 
Internazionale di Ricerca dalla Tarda Antichità all’Età Moderna 
(CIRTAM) per un triennio a decorrere dalla data del Decreto 
medesimo; 

CONSIDERATO        che il mandato di Direttore del Centro Interdipartimentale e 
Internazionale di Ricerca dalla Tarda Antichità all’Età Moderna 
(CIRTAM) del Prof. Donato Antonio Centola scadrà il 10/01/2025; 

RAVVISATA   la necessità di provvedere all’elezione del Direttore del Centro 
Interdipartimentale e Internazionale di Ricerca dalla Tarda Antichità 
all’Età Moderna (CIRTAM) per il triennio 2025/2027;    

 
DECRETA 

 
1. Sono indette le votazioni per l’elezione del Direttore del Centro Interdipartimentale e 

Internazionale di Ricerca dalla Tarda Antichità all’Età Moderna (CIRTAM) per il giorno 
2 dicembre dalle ore 09:00 alle ore 14:30 in prima votazione. Nella prima votazione 
l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto. 
 

2. Qualora nella prima votazione non dovesse raggiungersi la suddetta maggioranza, le 
votazioni proseguiranno secondo il seguente calendario: 

 
 Seconda votazione: 4 dicembre p.v., dalle ore 09:00 alle ore 14:30, ed 

eventualmente; 
 Terza votazione: 9 dicembre p.v., dalle ore 09:00 alle ore 14:30, ed eventualmente; 
 Ballottaggio: 11 dicembre p.v., dalle ore 09:00 alle ore 14:30. 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 IN
T

E
R

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
A

LE
 IN

T
E

R
N

A
Z

. D
I R

IC
E

R
C

A
 T

A
R

D
A

 A
N

T
IC

H
IT

A
 (

C
IR

T
A

M
)

P
G

/2
02

4/
01

44
12

2 
de

l 1
1/

11
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
D

E
 B

LA
S

I N
IC

O
LA



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
CIRTAM - Centro Interdipartimentale e Internazionale di Ricerca dalla Tarda 
Antichità all’Età Moderna 

 
3. È nominata la seguente Commissione elettorale: 

 
 Raffaele Basile – Professore Associato – Presidente; 
 Nicoletta Rozza – Ricercatrice – Componente; 
 Emanuela Dumontet – Responsabile dei processi amministrativo-contabili del 

Cirtam - Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 
 

4. Le operazioni di voto si svolgeranno presso la sede del CIRTAM, Dipartimento di 
Giurisprudenza, via Porta di Massa, 32, Palazzo Pecoraro Albani, VIII piano aula 807; 
le operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle 
operazioni di voto. 

 
 
 
                                                                                                              il Decano del Centro 

                                                                        Prof. Nicola De Blasi 

          (f.to digitalmente) 

 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 IN
T

E
R

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
A

LE
 IN

T
E

R
N

A
Z

. D
I R

IC
E

R
C

A
 T

A
R

D
A

 A
N

T
IC

H
IT

A
 (

C
IR

T
A

M
)

P
G

/2
02

4/
01

44
12

2 
de

l 1
1/

11
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
D

E
 B

LA
S

I N
IC

O
LA


		2024-11-11T19:47:15+0000
	DE BLASI NICOLA




